Quid Quarta:

Panem nostrum quotidianum da nobis hodie?

Petimus suppeditari nobis, que ad vitam sive
corporis, sive animæ fovendam, & sustentandam
spectant, ut victum, & uestitum, verbum Dei,
& Ecclesiæ Sacra menta.

Quid quintâ:

Et dimitte nobis debita nostra?

Petimus veniam, & remissionem peccatorum,
parati vicissim remittere, quod in nos alii peccaverint.

Quid penultimâ:

Et ne nos inducas in temptationem?

Petimus in hac tanta vita imbecillitate Divinâ Matt. 4
virtute fulciri, atque adversùs Mundum, Carnem, Demonemque defendi, ne quocunque modo
temptationi succumbentes, peccato consentiamus.

Quid

PARVUS CATECH.

Quid septimâ & postremâ petitione:

Sed libera nos à malo?

Petimus Dei benignitatem, quâ ipse nos liberet,
Et vindicet à miseria tum corporis, tum animæ,
sive in hac vita, quoad saluti nostra congruit: sive
in futura. Et additur Amen, hoc est, fiat, sive fiet,
ut spem, desideriumq; monstremus, accipiendi ea,
quæ septem his petitionibus continentur.

Quæ summa est priorum orationis hujus
petitionum?

Priores quatuor ostendunt, quæ hic bona spera-
re, ac petere debeamus: inter quæ primum ac sum-
mum est, Divina Majestatis honos & gloria: pro-
ximum, nostra felicitas: huic accedit, Deo debita
obedientia: postremum est corporis, animaq; su-
stentatio necessaria. Hac summatis continentur
prioribus quatuor.

Quæ summa est reliquarum petitionum?

Tres posteriores continent mala, quæ deprecari
debeamus: ut sunt peccata, quæ, nisi ope Divinæ
protegatur, sua vi ad peccandum nos pertra-
hant: ac postremè hujus ac futurae vita calamiti-
tates. Docet igitur Dominica precatio & simul &
bona petere, & mala deprecari.

Quomodo salutationem Anglicam reci-
tas Virgini Matri?

Ave Maria, grata plena Dominus tecum,
benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus
ventris tui Iesus. Sancta Maria, Mater Dei,
ora pro nobis peccatoribus, nunc & in hora mortis
nóstra. Amen.

Unde

CATHOLICORUM.

Unde hic modus Deiparam Virginem
salutandi profluxit?

Primum ab exemplo Angeli Gabrielis, & san-
cta Elisabethae: deinde ex usq; ipso, & consensu
Ecclesie Catholice.

Quem verò fructum ad fert hæc salutatio?

Sacrosancta virginis, & Dominae Incarna-
tionis gratiam. & aquæ salutarem nobis refricat
memoriam: ac præterea monet, ut grata Vir-
ginis favorem, atque apud Deum intercessionem
nobis conciliemus.

Quid discimus ex hac salutatione?

Eximias dotes, ac laudes incomparabilis Vir-
ginis: ut, quod Dei donis, ac virtutibus amplissi-
mis referta: quod eadem Virgo & Mater; quod
inter omnes omnium temporum mulieres benedi-
cta: quod Regis Regum, Christi, Dei, & Domini
nostrri parens, ac proinde inventrix gratiae, ac ge-
nitrix vita nobis extitit.

C A P U T III.

DE CHARITATE ET DECALOGO.

Quid est Charitas?

Influsa à Deo virtus, quā Deus propter se dili- Deut. 22:1
gitur, proximus autem propter Deum. Luc. 19.

Quot sunt Charitatis præcepta?

Duo principalia: Diliges Dominum Deum Deut. 6.
tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, Matt. 22:37
& ex tota mente tua, & ex totis viribus tuis: hoc
est primum, & maximum mandatum. Secundum
verò

PARVUS CATECH.

verò simile huic : Diliges proximum tuum sicut te ipsum , in his præceptis universa lex pendet & propheta.

[Quo indicio se prodit charitas erga Deum ?

Joan.5. Si ejus observes mandata : hec est enim charitas Dei, ut mandata ejus custodiamus : & manda-
Joan.14. ta ejus gravia non sunt : & Christus ipse docet : Qui habet mandata mea , & servat ea , ille est , qui diligit me.

Quomodo se prodit , & agnoscitur Charitas erga proximum ?

1.Cor.14. Charitas patiens est , benigna est : Charitas non æmularit , non agit perperam , non inflatur , non est ambitiosa , non quærit quæ sua sunt , non irritatur , non cogitat malum , non gaudet super iniuriam , congaudet autem veritati : omnia suffert , omnia credit , omnia sperat , omnia sustinet.

Cur præcepta Decalogi decem propontuntur ?

Esi duo sint Charitatis præcepta , in quibus plenius legis versatur , tamen præcepta Decalogi circu adiiciuntur , ut perspicuè magis omnes intelligant , quæ ad charitatem tum Deo , tum proximo exhibendam pertinent.

Quæ sunt præcepta Decalogi ?

Primum,

Exod.10. Ego sum Dominus Deus tuus. Non habebis

Deut.5. Deos alienos coram me : non facies tibi sculptile ,

Matt.5. ut adores illud.

& 19.

Secundum,

Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum ,

nec

CATHOLICORUM.

nec enim in sonet habebit Dominus eum, qui assumperit nomen Domini sui frustra.

Tertium.

Memento, ut diem Sabbathi sanctifices.

Quartum.

*Honora Patrem tuum, & Matrem tuam,
ut sis longaeus super terram, quam Dominus
Deus tuus dabit tibi.*

Quintum.

Non occides.

Sextum.

Non mœchaberis.

Septimum.

Non furtum facies.

Octavum.

*Non loquēris contra proximum tuum falsum
testimonium.*

Nonum.

Non concupisces uxorem proximi tui.

Decimum.

*Non domum, non agrum, non servum, non
ancillam, non bovem, non asinum, nec universa
qua illius sunt.*

Quid sibi vult primum præceptum:

Non habebis Deos alienos?

*Prohibet ac damnat idolatriam, seu cultum
falsorum Deorum, artem magicam, vel Divina-
toriam, observationes superstitiones, omnem deni-
que cultum impium: è diverso autem requirit,
ut unum Deum, optimum, maximum credamus,
colamus, & invocemus.*